Todo nominativo es de la tercera persona, excepto Ego, que es de la primera, y Tu, que es de la segunda, y todos los vocativos, que son de la segunda persona.

Nomen substantivum est, quod declinatur per unum articulum vel per duos tantum: ut hic Dominus hic, & hæc Homo.

Nombre substantivo es el que se declina con uno,

G

d

ð con dos articulos como hic Dominus; hic, & hæc Homo.

*Adjectivum est, quod declinatur per tres articulos, vel per tres diversas terminationes: ut hic, & hæc, & hoc Fælix; Bonus, bona, bonum.*

Adjectivo es el que se declina con tres articulos, ð con tres diversas terminationes: como hic & hæc, & hoc Fælix; Bonus, bona, bonum. Con dos terminationes, y tres articulos: como hic, & hæc Brevis, & hoc breve. Con tres articulos, y con tres terminationes; como hic Acer, hæc acris, & hoc acris.

*Relativum est, quod refert aliquod antecedens. Antecedens vero est, quod refertur ab aliquo relativo: Relativo es el que hace relacion à algun antecedente; pero el antecedente es aquel à quien el relativo hace relacion.*

#### DE LAS CONCORDANCIAS.

*Adjectivum, & substantivum in tribus conveniunt: in genere, numero; & casu ut vir bonus.*

El nombre substantivo, y adjectivo conciertan en tres cosas, en genero, numero y caso, como vir bonus. Aquí se incluyen las concordancias de nombre, y pronombre, nombre, y participio, pronombre, y participio.

*Relativum, & antecedens in duobus conveniunt, in genere, & numero: ut puer est ingenuus, qui reverentiam amat.*

El

El relativo, y antecedente conciertan en dos cosas, en genero, y numero: como puer qui.

*Nominativus, & verbum in duobus conveniunt, in numero, & in persona: ut ego amo; tu doces.*

El nominativo, y verbo conciertan en dos cosas en numero, y en persona: como ego amo: tu doces.

*Præpositiones accusativo deservientes sunt, ad, apud, ante, adversus, adversum, cis, citra, circum, circa, circiter, contra, erga, extra, inter, intra, infra, juxta, ob, pone, per, propter, prope, proprius, proximè pridie, po tridie, procul, post præter, penes, supra, secundum, secus, trans, usque, ultra, versus, versum. Sed pridie, & postridie genitivum aliquando regunt.*

Las preposiciones que se construyen con acusativo son. Ad, apud, &c. pero las preposiciones pridie, y postridie, se construyen algunas veces con genitivo.

*Præpositiones ablativo deservientes sunt: A, ab, absque, cum, coram, clam, de, e, ex, pro, præ, palam, sine, tenus, que aliquando genitivo plurali jungitur.*

Las preposiciones, que se construyen con ablativo son: A, ab, &c. y tenus alguna vez se construye con genitivo plural.